
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об определении части территории городского округа Иваново, 

предназначенной для реализации инициативных  

проектов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком определения части территории городского округа 

Иваново, предназначенной для реализации инициативных проектов, 

утвержденным решением Ивановской городской Думы от 03.02.2021 № 73, 

Уставом города Иванова, учитывая результаты рассмотрения заявлений об  

определении территории, на которой планируется реализовывать 

инициативный проект, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить части территории городского округа Иваново, на 

которых могут реализовываться инициативные проекты, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Управлению общественных связей и информации Администрации 

города Иванова в письменном виде известить инициаторов проектов о 

включении заявленной ими территории в части территории городского 

округа Иваново, на которых могут реализовываться инициативные проекты. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение  

к постановлению  

Администрации города Иванова 

от _____________ № _________ 

 

 

Части территории городского округа Иваново, на которых могут 

реализовываться инициативные проекты 
 

№ 

п/п 
Местоположение 

1 Ивановская область, город Иваново, территория между  

домами 48 и 50 по улице Постышева * 

 

 

2 Ивановская область, город Иваново, территория у дома 66  

по улице Голубева * 

 
 

У

т

е

р

ж

д

е

н

 

п

о

с

т

а

н

о

в

л

е

н

и

е

м 

А

д

м

и

н

и

с

т

р

а

ц

и

и

 

г

о

р

о

д

а

 

И

в

а

н

о

в

а 

о

т

 

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_



3 

3 Ивановская область, город Иваново, территория, ограниченная 

домами № 50 и № 52 по улице Генерала Хлебникова,  

и домами № 75 и № 77А по улице Демьяна Бедного * 

 

 

4 Ивановская область, город Иваново, территория от дороги с улицы 

Кудряшова до территории между домами № 209 и № 211 по улице 

Лежневской, до дороги, ведущей с улицы Кудряшова на территорию 

между домами № 108 и № 104 по улице Кудряшова * 

 

 
 



4 

5 Ивановская область, город Иваново, территория у дома 75  

по улице Дунаева * 

 

 
 

 

6 Ивановская область, город Иваново, территория, ограниченная  

домом 3А по улице Кольчугинской,  домом 1 по улице  

1-й Минеевской, домами № 2 и № 5 Б по улице Генерала Горбатова * 

 

 
 

 



5 

7 Ивановская область, город Иваново, территория между домом 20  

по улице 2-й Дачной и домом 15 по улице Тихой * 

 

 
 

8 Ивановская область, город Иваново, перекресток улиц Плесской  

и 1-й Снежной (у дома 12) * 

 

 
 



6 

9 Ивановская область, город Иваново, территория у дома 58  

по улице Ульяновской и у дома 31 по улице Калинцева * 

 

 
 

10 Ивановская область, город Иваново, территория у дома 58/7 

по улице Красной * 

 

 
 



7 

11 Ивановская область, город Иваново, территория у дома 140  

по улице Каравайковой* 

 

 
 

12 Ивановская область, город Иваново, территория между домами № 55  

и № 57 по улице 3-й Лагерной * 

 

 
 



8 

13 Ивановская область, город Иваново, территория между домом 117  

по улице Шувандиной и домом 26 по улице Победы * 

 

 
 

14 Ивановская область, город Иваново, территория между домами № 1, 

№ 3, № 5 по улице 3-й Чайковского * 

 

 
 



9 

15 Ивановская область, город Иваново, территория между домами № 7  

и № 9 по улице Богдана Хмельницкого * 

 

 
 

16 Ивановская область, город Иваново, территория  

у дома 13 по 23-й Линии * 

 

 
 



10 

17 Ивановская область, город Иваново, территория  

у домов № 55 и № 57 по  улице Кузнецова * 

 

 
 

18 Ивановская область, город Иваново, территория сзади дома 5  

по переулку 3-му Курьяновскому* 

 

 
 



11 

19 Ивановская область, город Иваново, территория, ограниченная 

домами № 78 А, № 80 А, № 82А по улице 1-й Полевой и  домами  

№ 173 А, № 173 Б, № 175 А по улице Лежневской * 

 

 
 

20 Ивановская область, город Иваново, 14-е Почтовое отделение,  

территория за домом 260 * 

 

 
 



12 

21 Ивановская область, город Иваново, улица Силикатная,  

четная сторона от дома 2/22 до дома 38/2 * 

 

 
 

 

22 

 

Ивановская область, город Иваново, территория микрорайона 

Рождественский, у домов № 1 и № 2 * 

 

 
 

*  местоположение указано ориентировочно  


